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Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce  Sekcja Zamówień Publicznych
tel.: (0-41) 36-74-474/072  fax.: (0-41) 36-74071/481
21.05.2025r.
WSZYSCY WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ

Dotyczy postępowania: IZP.2411.89.2025.MM
przetarg nieograniczony o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 132 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) na „Zakup i dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku dla Działów Medycznych Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach”. 

Na podstawi art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ. 

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1 do pakietu 1
W pakiecie 1 istnieje możliwość naruszenia :
1. art. 99 ust. 1, 2, 4, 5, 6 poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję. Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia, m.in. poprzez wskazanie na konkretne wyroby, co doprowadza do uprzywilejowania niektórych wykonawców lub produktów oraz jednocześnie eliminuje z postępowania inne produkty w postępowaniu.
2. naruszenie art. 281 ust. 1 pkt 5 ustawy poprzez wadliwe sporządzenie specyfikacji warunków zamówienia w części dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia („OPZ”).
3. naruszenie art. 3 ust. 1 i art. 15 ust. 1 pkt 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję a jednocześnie „sam w sobie” stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy; 
poprzez dodanie do opisu przedmiotu  zamówienia  pozycji  o różnych funkcjach leczniczych które są nietożsame z pozycją 19 i 20 i stanowią element wykluczający innych wykonawców.  
Pytanie 1 W związku z tym czy Zamawiający umożliwi składanie ofert na poszczególne pozycje w pakiecie 1 lub wydzieli pozycję 19 i 20 do oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert na poszczególne pozycje oraz na wydzielenie powyższych pozycji do oddzielnego pakietu.


Pytanie nr 2 do pakietu 1 pozycja 19 
W specyfikacji wskazujemy na znaki towarowe i pochodzenie przedmiotu zamówienia, co w tej sytuacji może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji i zostało wskazane w ustawie jako szczególny przypadek opisu, który może uniemożliwiać uczciwą rywalizację. 
Przykład 
1.      Wskazanie konkretnych parametrów: wyposażona w łatwy w obsłudze mechanizm zapewniający minimalizację ryzyka zakłucia; mechanizm wskazujący wizualne i akustyczne zabezpieczenie igły
Takie parametry nie tylko mogą stanowić ograniczenie konkurencji, ale co gorsza, utrudniają uczciwą rywalizację, co jest sankcjonowane w ustawie Pzp.
Zwracamy się do Zamawiającego o zbadanie – zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp – czy takie wskazanie parametrów jest uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia oraz czy Zamawiający nie miał możliwości opisu przedmiotu zamówienia w inny sposób. Naszym zdaniem występuje przesłanka opisana w art. 29 ust. 2 ustawy Pzp. 
1 .Czy Zamawiający dopuści zaproponowane parametry określone w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia za równoważne i dzięki temu uzyska konkurencyjność cenowo- jakościową w pakiecie na igły :
- wyposażona w łatwy w obsłudze mechanizm zapewniający minimalizację ryzyka zakłucia; mechanizm wskazujący wizualne i akustyczne zabezpieczenie igły
Oferujemy igłę bez mechanizmu, ale z osłoną zabezpieczającą przeciw samozakłuciu. Oferowana osłona skutecznie chroni personel przed zakłuciem, zgodnie z normami bezpieczeństwa. Brak mechanizmu nie wpływa na skuteczność ochrony, a może upraszczać obsługę i zmniejszyć ryzyko awarii mechanicznej.
Pozostałe parametry jak w opisie. 
2. W przypadku braku zgody na produkt równoważny Prosimy o obiektywne wyjaśnienie w SWZ okoliczności związanymi z zachowaniem parametrów w pakiecie 1 pozycja 19?
Prosimy wyjaśnienie potrzeb Zamawiającego, które również dają się obiektywnie i racjonalnie uzasadnić potrzebę zachowania tych konkretnych parametrów będących cechami konkretnego produktu od konkretnego wykonawcy. Naszym zdaniem parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia mogą być rozszerzone o konkurencję, co nie ma negatywnego wpływu na terapie.
Niedopuszczenie produktu równoważnego i pozostawienie parametrów w OPZ ogranicza konkurencję oraz naraża Zamawiającego na poważne naruszenie Ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, a odpowiedzialność jest ponoszona zarówno za umyślne, jak i nieumyślne naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje produktu w pełni zabezpieczającego personel medyczny przed przypadkowym zakłuciem.

Pytanie nr 3 do pakietu 1 pozycja 20
W specyfikacji wskazujemy na znaki towarowe i pochodzenie przedmiotu zamówienia, co w tej sytuacji może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji i zostało wskazane w ustawie jako szczególny przypadek opisu, który może uniemożliwiać uczciwą rywalizację. 
Przykład 
1.      Wskazanie konkretnych parametrów: z przezroczystymi skrzydełkami, karbowane ułatwiające użycie wymiary skrzydełek 21x30mm. 
2.      Wskazanie konkretnych rozmiarów: 19, 20, 22G; dł. 15, 20, 25, 30mm dł. drenu 200mm+/-10 mm.
Takie parametry nie tylko mogą stanowić ograniczenie konkurencji, ale co gorsza, utrudniają uczciwą rywalizację, co jest sankcjonowane w ustawie Pzp.
Zwracamy się do Zamawiającego o zbadanie – zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp – czy takie wskazanie parametrów jest uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia oraz czy Zamawiający nie miał możliwości opisu przedmiotu zamówienia w inny sposób. Naszym zdaniem występuje przesłanka opisana w art. 29 ust. 2 ustawy Pzp. 
1 .Czy Zamawiający dopuści zaproponowane parametry określone w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia za równoważne i dzięki temu uzyska konkurencyjność cenowo- jakościową w pakiecie na igły :
- z przezroczystymi skrzydełkami, karbowane ułatwiające użycie wymiary skrzydełek 21x30mm. 
Oferowane przez nas igły posiadają skrzydełka nieprzezroczyste, w kolorze odpowiadającym rozmiarowi igły, zgodnie z przyjętym kodowaniem kolorystycznym. Skrzydełka są karbowane, co zapewnia pewny chwyt i ułatwia ich użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem. Wymiary skrzydełek są zbliżone, lecz nie identyczne do wymaganych przez Zamawiającego (21x30 mm) i zapewniają pełną funkcjonalność, komfort oraz bezpieczeństwo podczas użytkowania
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- Rozmiary: 19, 20, 22G; dł. 15, 20, 25, 30mm 
Oferujemy rozmiary 19, 20, 22G; dł. 15, 20, 25, 32mm, Długość 32 mm stanowi funkcjonalny odpowiednik długości 30 mm, zapewniając odpowiedni margines tolerancji technicznej bez wpływu na jakość ani bezpieczeństwo użytkowania. Tym samym nasza oferta spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie rozmiarów i długości igieł, gwarantując pełną funkcjonalność w zastosowaniach klinicznych.
- dł. drenu 200mm+/-10 mm.
Oferujemy długość drenu dł. drenu 200mm+/-20 mm. Zachowanie podstawowej długości drenu 200 mm przy nieco szerszej tolerancji nie wpływa negatywnie na jego zastosowanie, a jednocześnie umożliwia zaoferowanie wyrobu bardziej dostępnego rynkowo i potencjalnie korzystniejszego cenowo.
Pozostałe parametry jak w opisie. 
2. W przypadku braku zgody na produkt równoważny Prosimy o obiektywne wyjaśnienie w SWZ okoliczności związanymi z zachowaniem parametrów w pakiecie 1 pozycja 20?
Prosimy wyjaśnienie potrzeb Zamawiającego, które również dają się obiektywnie i racjonalnie uzasadnić potrzebę zachowania tych konkretnych parametrów będących cechami konkretnego produktu od konkretnego wykonawcy. Naszym zdaniem parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia mogą być rozszerzone o konkurencję, co nie ma negatywnego wpływu na terapie.
Niedopuszczenie produktu równoważnego i pozostawienie parametrów w OPZ ogranicza konkurencję oraz naraża Zamawiającego na poważne naruszenie Ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, a odpowiedzialność jest ponoszona zarówno za umyślne, jak i nieumyślne naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje produktu umożliwiającego obserwację skóry wokół komory portu podczas długotrwałego utrzymania igły w komorze portu oraz podawania leków wywołujących powikłania skórne.

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić  w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

                            Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych mgr Mariusz Klimczak
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